SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 20144 CADERNO 4

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640382

PORTARIA N.º 18 DE 24 DE JANEIRO DE  2014.
Servidor (a): Maiolina Nascimento Neves.
Matrícula n.º:293393/1.
Cargo: Técnico Nível Superior.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 09.02.82 à 08.02.85.
Período: 03.02.14 à 04.03.14.

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640387

PORTARIA N.º 19 DE 24 DE JANEIRO DE  2014.
Servidor (a): Maria de Fátima Barbi.
Matrícula n.º:5333377/2.
Cargo: Técnico em Gestão Cultural.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 23.01.09 à 22.01.12.
Período: 24.02.14 à 25.03.14.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640001

Considerando o encerramento da tramitação do processo e
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sra. DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
– Superintendente da Fundação Curro Velho, em sua atribuição
e competência, HOMOLOGA a adjudicação, pelo critério de
menor preço, referente ao processo n° 2013/491210, Pregão
Eletrônico n° 25/2013 - FCV, cujo objeto é aquisição de material
de consumo do grupo de artigos de vestuário, para suprir as
necessidades dessa Fundação Pública, com a seguinte empresa
vencedora:

LOTE Empresa vencedora Valor por
Lote

01 LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO R$32.783,10
Total R$ 32.783,10

INSTITUIR COMISSÃO PARITÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640105

PORTARIA COL. Nº 008 DE 24 DE JANEIRO DE 2014.
A SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CURRO VELHO, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, inciso VII
do Decreto nº 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de
19 de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834, de 13
de fevereiro de 2006, publicada no DOE de 15 de fevereiro de
2006 e Decreto de 21/03/2011, publicado no DOE nº 31878 de
22/03/2011, e
CONSIDERANDO que a partir do interesse da Fundação e  a
solicitação do Sindicato e Servidores, foi instaurada uma mesa
permanente de diálogo entre os servidores da Fundação Curro
Velho,  intermediada pelo Sindicato dos Servidores Públicos das
Fundações e em Entidades Assistenciais e Culturais do Estado do
Pará – SINDFEPA,
RESOLVE:
1 - INSTITUIR uma Comissão Paritária para tratar de interesses
comuns a Fundação, assim composta:
Representantes dos Servidores: EDNALDO NUNES BRITTO
MÁRCIO AURÉLIO VIANA DOS SANTOS
JAQUELINE CRISTINA SOUZA DA SILVA (Suplente)
Representantes da Gestão:         WALTER FIGUEIREDO DE SOUSA
MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE MELO DANTAS
SANDRA DE OLIVEIRA REBELO (Suplente)
2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem
validade até 31/12/2014, podendo ser prorrogada.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640377

Modalidade: Dispensa
Número: 2014/3
Objeto: Cotação Eletrônica para aquisição de material de
consumo do grupo de peças, componentes e acessórios para
veículos, para suprir as necessidades das atividades da Fundação
Curro Velho, conforme itens descritos no Edital
Entrega do Edital: http://web.banparanet.com.br/cotacao

Observação: Cotação 03/2014 Processo 2013/559712
Responsável pelo certame: LARISSA CELSO BARATA BAGANHA
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data da Abertura: 28/01/2014
Hora da Abertura: 13:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000       339030                 0101000000
Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640000

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/01/2014
Valor: 0,00
Vigência: 01/02/2014 a 30/04/2014
Justifi cativa: Prorrogação de vigência.
Objeto: Transporte escolar/2013.
Convenio: 244
Exercício: 2013
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ULIANOPOLIS
Nome do Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640004

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/01/2014
Valor: 0,00
Vigência: 01/02/2014 a 30/04/2014
Justifi cativa: Prorrogação de vigência.
Objeto: transporte escolar/2013.
Convenio: 138
Exercício: 2013
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
Nome do Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640007

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/01/2014
Valor: 0,00
Vigência: 01/02/2014 a 30/04/2014
Justifi cativa: Prorrogação de vigência.
Objeto: Transporte escolar/2013.
Convenio: 240
Exercício: 2013
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO
POÇO
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Nome do Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640010

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/01/2014
Valor: 0,00
Vigência: 01/02/2014 a 30/04/2014
Justifi cativa: Prorrogação de vigência.
Objeto: Transporte escolar/2013.
Convenio: 115
Exercício: 2013
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Nome do Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640026

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/01/2014
Vigência: 24/01/2014 a 23/05/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de vigência do contrato original,
referente a obras na ERCEF Alexandre Nicomedes da Cunha em
Belém/Pa
Contrato: 249
Exercício: 2013

Contratado: CON-ART PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Rod Mário Covas, Bairro: Coqueiro, 664
CEP. 66670-000 - Belém/PA
Telefone: 9132359898
Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640028

A Secretaria de Estado de Educação, notifi ca a servidora
ADRIANA SANTIAGO PINTO matricula nº 5187460-2, apresentar-
se na Coordenadoria de Recursos Humanos, desta Secretaria, na
Rodovia Augusto Montenegro KM 10 s/nº/Belém/PA, no prazo de
15 dias, a contar da data da última publicação deste edital, afi m
de acompanhar o processo que tramita em seu nome, e para
que não alegue desconhecimento, este edital sera publicado’ na
forma da Lei nº 5.810/94 (Regime Jurídico Único).
Belém, 24 de janeiro de 2014
Minervina Lima da Luz
Coordenadora de Recursos Humanos em Exercício

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640383

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 20/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
CHARLLES DA CONCEIÇAO COUTINHO                    VIGIA
19/01/2015  CONTRATO 228/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640386

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 20/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
SEBASTIÃO RAIMUNDO DE MORAES FILHO                SERVENTE
19/01/2015  CONTRATO 229/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640388

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/01/2014
Valor: 0,00
Vigência: 01/02/2014 a 30/04/2014
Justifi cativa: prorrogação da vigência
Objeto: transporte escolar 2013
Convenio: 204
Exercício: 2013
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA
SANTA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Nome do Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640389

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 20/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
VANDERNEIDE ARAUJO DE FREITAS                     SERVENTE
19/01/2015  CONTRATO 230/2014-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640360

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 764/2014 DE 23/01/2014

Designar LICIA REGINA LIMA DE SOUSA BITTENCOURT,
Matricula nº 55585883/2, Professor, para exercer, até
ulterior deliberação, a função de Diretor (GED-5) da Unidade
SEDUC na Escola/USE 20/Benevides , a partir de 23/01/2014.
DISPENSA DE FUNÇÃO

PORTARIA Nº.: 761/2014 DE 23/01/2014
Dispensar MARIA DOS REMEDIOS VIANA FALCAO,
Matricula nº 530298/1, Professor, da função de Diretor
(GED-5) da Unidade SEDUC na Escola/USE 20/Benevides , a
partir de 23/01/2014.

PORTARIA Nº.: 762/2014 DE 23/01/2014
Dispensar LICIA REGINA LIMA DE SOUSA BITTENCOURT,
Matricula nº 55585883/2, Professor, da função de Diretor
(GED-4) da EEEFM Dr Otavio Meira/SEDE/Benevides , a partir
de 23/01/2014.
DISPENSAR

PORTARIA Nº.: 135/2014 DE 23/01/2014
Formalizar a Dispensa, do servidor ANTONIO CARLOS
ABRANCHES GOMES, lotado na EE Dr. Justo Chermont/Belém,
do emprego de Professor, a partir de 31/05/1983, para fi ns de
regularização funcional.